
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2022 às 14:30:17.
Código verificador: 2DFEC4

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Pregão Eletrônico - 026/2022- PE-PMA.

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ARMÁRIO DE PAREDE EMBUTIDO - ESTRUTURA E CORPO EM MADEIRA COMPENSADO,
MEDINDO 35CM DE FUNDO, ESPESSURA DE 15 MM E REVESTIMENTO EM FORMICA EM
DIVERSAS CORES, COM PRATELEIRAS, DIVISÓRIAS E PORTAS. INCLUINDO MONTAGEM E
INSTALAÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:01:25

ARMÁRIO DE
PAREDE
EMBUTIDO -
ESTRUTURA E

JC 450 1.473,00 R$ 662.850,00 Sim

0002 - ARMÁRIO PROFESSOR VERTICAL - ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA
COLORIDA, MEDINDO 1,80 METROS DE ALTURA, 75 CM DE LARGURA, 35 CM DE FUNDO, 15MM DE ESPESSURA,
CONTENDO 3 (TRÊS) DIVISÓRIAS E PORTA COM FECHADURA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:02:10

ARMÁRIO
PROFESSOR
VERTICAL -
ESTRUTURA E

JC 300 1.481,00 R$ 444.300,00 Sim

0003 - BAIA/BALCÃO: ESTRUTURA EM COMPESSADO ENVENENADO COM PLATAFORMA REVESTIDA EM FÓRMICA EM
CORES DIVERSAS, POSSUINDO 80CM DE ALTURA E 60 CM DE LARGURA E COMPRIMENTO EM METRO LINEAR.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:02:57

BAIA/BALCÃO:
ESTRUTURA EM
COMPESSADO
ENV

JC 250 1.425,00 R$ 356.250,00 Sim

0004 - BANCADA PARA COMPUTADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI, MEDINDO 0,75 CM DE ALTURA, 0,53 CM DE
LARGURA, COM PLATAFORMA DE BANCADA, 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM FÓRMICA E COMPRIMENTO EM
METRO LINEAR. INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:03:39

BANCADA PARA
COMPUTADOR -
ESTRUTURA EM
M

JC 200 499,00 R$ 99.800,00 Sim

0005 - BANCO REFEITÓRIO - ESTRUTURA EM MADEIRA EM LEI, COM ASSENTO REVESTIDO EM FÓRMICA DE CORES,
MEDINDO 45 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA, 15 MM DE ESPESSURA, 2,20DE COMPRIMENTO E SUPORTE
TRABALHADO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2022 às 14:30:17.
Código verificador: 2DFEC4

Página 2 de 4

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:04:11

BANCO
REFEITÓRIO -
ESTRUTURA EM
MADEIRA

JC 400 515,00 R$ 206.000,00 Sim

0006 - BANCO REFEITÓRIO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - EM MADEIRA DE LEI, REVESTIMENTO DE ASSENTO E
ENCOSTO EM COMPENSADO COM FORMICA, ASSENTO MEDINDO 28X2,20 M, ENCOSTO MEDINDO 18 CM X 2,20M,
ESPESSURA DE 15 MM, CANTOS ARREDONDADOS, SUPORTE DAS ESTRUTURAS TRABALHADOS EM CORES
DIVERSAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:04:41

BANCO
REFEITÓRIO
PARA
EDUCAÇÃO
INFANTIL

JC 220 525,00 R$ 115.500,00 Sim

0007 - CADEIRA PROFESSOR - ESTRUTURA EM MADEIRA EM LEI, COM ENCOSTO DE 24X45 CM, ACENTO DE 45 CM X 45
CM, 10 MM DE ESPESSURA, CANTOS ARREDONDADOS TODA EM FÓRMICA EM CORES, EXCETO OS
SUPORTES(PERNAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:05:09

CADEIRA
PROFESSOR -
ESTRUTURA EM
MADEIRA

JC 600 205,00 R$ 123.000,00 Sim

0008 - CARTEIRA TIPO UNIVERSITÁRIA - EM MADEIRA DE LEI, MEDINDO 83 CM DE ALTURA TOTAL, 42 CM NA ALTURA
DO ASSENTO, 42X42 CM NO ASSENTO, CONTENDO GUARDA VOLUME EMBAIXO DO ASSENTO, PINTADA COM CAMADA
FORTE DE VERNIZ.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:05:36

CARTEIRA TIPO
UNIVERSITÁRIA -
EM MADEIRA

JC 8.000 231,00 R$ 1.848.000,00 Sim

0009 - CONJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL- EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FORMICA DE CORES,
CANTOS ARREDONDADOS, PLATAFORMA DA MESA MEDINDO 60X45CM, 15MM DE ESPESSURA, INCLUINDO 1 CADEIRA
DE MADEIRA DE LEI, FUNDAMENTAL- TAMANHO PADRÃO DE 6 (SEIS) ANOS A 12 (DOZE) ANOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:06:20

CONJUNTO DE
ENSINO
FUNDAMENTAL-
EM MADEI

JC 2.000 410,00 R$ 820.000,00 Sim

0010 - CONJUNTO DE MESA EDUCAÇÃO INFANTIL - EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA DE CORES,
CANTOS ARREDONDADOS PLATAFORMA DA MESA MEDINDO 78 X 78 CM, 15 MM DE ESPESSURA, INCLUINDO 4
(QUATRO) CADEIRA EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COLORIDAS PARA USO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL - TAMANHO PADRÃO PARA CRIANÇAS DE 3 (TRÊS) ANOS A 5 (CINCO)ANOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:06:49

CONJUNTO DE
MESA
EDUCAÇÃO
INFANTIL - EM

JC 550 730,00 R$ 401.500,00 Sim

0011 - MESA CLÁSSICA REDONDA - ESTRUTURA EM MADEIRA EM LEI, MEDINDO 1,20 M DE DIÂMETRO COM 0,80 CM DE
ALTURA, 15 MM DE ESPESSURA E PLATAFORMA EM FÓRMICA DE CORES E SUPORTE (PERNAS) TRABALHADOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:10:27

MESA CLÁSSICA
REDONDA -
ESTRUTURA EM
MAD

JC 60 714,00 R$ 42.840,00 Sim

0012 - MESA PROFESSOR - TODA EM COMPENSADO, REVESTIMENTO EM FÓRMICA DE CORES NA BASE DA MESA,
CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 80 CM DE ALTURA, 60 CM DE LARGURA, 15 MM 1,00 M DE COMPRIMENTO,
SUPORTES (PERNAS) TRABALHADAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2022 às 14:30:17.
Código verificador: 2DFEC4

Página 3 de 4

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:10:15

MESA
PROFESSOR -
TODA EM
COMPENSADO,
REV

JC 400 727,00 R$ 290.800,00 Sim

0013 - MESA REFEITÓRIO - ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI, REVESTIMENTO DE BANCADA EM FÓRMICA EM CORES
DIVERSAS, MEDINDO 80 CM DE ALTURA, 80 CM DE LARGURA, 15MM DE ESPESSURA, 2,20 M DE COMPRIMENTO,
SUPORTE DAS PERNAS EM CORES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:10:56

MESA
REFEITÓRIO -
ESTRUTURA EM
MADEIRA D

JC 200 970,00 R$ 194.000,00 Sim

0014 - MESA REFEITÓRIO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - EM MADEIRA DE LEI, REVESTIMENTO EM FORMICA NA BASE DA
MESA, CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 60 CM DE ALTURA, 70 CM DE LARGURA, 15 MM DE ESPESSURA, 2,20 M DE
COMPRIMENTO, SUPORTE DAS 15ESTRUTURAS TRABALHADOS EM CORRES DIVERSAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:12:38

MESA
REFEITÓRIO
PARA
EDUCAÇÃO
INFANTIL -

JC 110 960,00 R$ 105.600,00 Sim

0015 - PRATELEIRA - ESTRUTURA E CORPO EM MADEIRA COMPENSADO DE 35 CM DE FUNDO, ESPESSURA DE 25 MM
E REVESTIMENTO EM FÓRMICA DE CORES. COMPRIMENTO EM METRO LINEAR INCLUINDO MONTAGEM E
INSTALAÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:13:42

PRATELEIRA -
ESTRUTURA E
CORPO EM
MADEIR

JC 1.800 373,00 R$ 671.400,00 Sim

0016 - QUADRO BRANCO - MOLDURA EM MADEIRA DE LEI, LOUSA REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA, MEDINDO 3 M DE
COMPRIMENTO E 1,20 METROS DE LARGURA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Multi Quadros e Vidros
Ltda

03.961.467/0001-
96

28/06/2022 -
15:23:11

Multi Quadros/MQ-
20

Multi Quadros/MQ-
20

500 3.500,00 R$ 1.750.000,00 Sim

WHITE BOARD
IMPORT COMERCIO E
SERVICOS LTDA

43.838.684/0001-
08

28/06/2022 -
15:33:24

CORTIARTE CORTIARTE 500 950,00 R$ 475.000,00 Sim

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:14:08

QUADRO
BRANCO -
MOLDURA EM
MADEIRA DE LE

JC 500 700,00 R$ 350.000,00 Sim

COMPAKTO -
DISTRIBUIDORA E
LOGISTICA LTDA*

14.136.133/0001-
02

30/06/2022 -
07:58:53

QUADRO
BRANCO
3,00X1,20M

ENGEFLEX 500 5.000,00 R$ 2.500.000,00 Sim

0017 - PORTA EM MADEIRA DE LEI - COM ESPESSURA DE 3 CM, INCLUINDO CAIXILHO E ALISAI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Pedro Afonso A. Da
Costa Junior

19.037.454/0001-
65

30/06/2022 -
03:15:01

PORTA EM
MADEIRA DE LEI
- COM
ESPESSURA

JC 1.300 498,00 R$ 647.400,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Pedro Afonso A. Da Costa Junior 19.037.454/0001-65 90 dias

Multi Quadros e Vidros Ltda 03.961.467/0001-96 60 dias

WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA 43.838.684/0001-08 60 dias

COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA 14.136.133/0001-02 30 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2022 às 14:30:17.
Código verificador: 2DFEC4

Página 4 de 4

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio


		2022-06-30T14:35:01-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290


		2022-06-30T14:35:22-0300
	MARCIO TOURAO AFONSO:00872260224


		2022-06-30T15:27:04-0300
	ELISANGELA DA SILVA BRITO:76400590200




